
NOMINA RUP – Avviso Pubblico Investimento 1.2 ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA 

LOCALI - SCUOLE (DICEMBRE  2022)” - M1C1 PNRR FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA 

– NextGenerationEU 

 

CUP: J71C23000100006 

 
 

                                                                                                                                                                                                    
 

ISTITUTO MAGISTRALE STATALE “CAMILLO FINOCCHIARO APRILE” 

Liceo delle Scienze Umane - Liceo delle Scienze Umane con opzione economico sociale 

VIA CILEA, 56 - 90144  PALERMO – TEL. 091.343509 C.M.  PAPM010003  C.F. 80016800825  

www.istitutofinocchiaroaprile.edu.it – P.E.O. papm010003@istruzione.it – P.E.C.papm010003@pec.istruzione.it 

 

Prot. n.  7332 / 2023         Palermo, 26/06/2023 

Al sito web istituzionale 

Alla sezione amministrazione trasparente del sito 

All’albo on line 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.P.R. . n. 275/99 (autonomia scolastica); 

VISTO il D.I. n. 129/2018 (gestione amministrativa-contabile delle istituzioni scolastiche) in 

particolare gli artt. 44 e ss che consentono la stipula di contratti di prestazione d’opera 

intellettuale con esperti per particolari attività; 

VISTO l’avviso pubblico all’interno della Missione 1 Componente 1 del PNRR, finanziato 

dall'Unione europea nel contesto dell‘iniziativa Next Generation EU, per attuare 

l’investimento 1.2 “ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI”; 

VISTA la candidatura n .  7 9 1 7 5  ammessa su PA digitale 2026 relativa all’avviso 

investimento 1.2 “Abilitazione al Cloud per le PA Locali” Scuole – dicembre 2022, 

prot. n. 1577/2023 del 09/02/2023; 

VISTA l’ammissione e la conseguente autorizzazione della succitata candidatura – prot. 

3076 del 08/03/2023; 

VISTO il Decreto n. 166/2023 – PNRR del 06/12/2022 di approvazione dell’Avviso per la 

presentazione di proposte a valere sul PNRR – MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - 

INVESTIMENTO 1.2 “ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI” - SCUOLE (DICEMBRE 

2022; 

VISTO il Decreto n. 166/2023 – PNRR del 06/12/2022 di autorizzazione della candidatura 

presentata; 

VISTA l’assunzione in bilancio prot. n. 4073/2023   del   28/03/2023     

VISTA la normativa nazionale e comunitaria di riferimento per la realizzazione del progetto; 

VISTO il D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. (Codice degli Appalti) e, in particolare, l’art. 31 rubricato 

“Ruolo e funzioni del responsabile del procedimento negli appalti e nelle concessioni”; 

 

Tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente atto 

 

 

 

http://www.istitutofinocchiaroaprile.edu.it/
mailto:papm010003@istruzione.it
mailto:papm010003@pec.istruzione.it


 

 

 

 

DECRETA  

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione deglim 

interventi di cui all’avviso – Avviso Pubblico Investimento  1.2 “ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA 

LOCALI SCUOLE DICEMBRE 2022” - M1C1 PNRR FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA – 

NextGenerationEU: 

 
 

Codice Progetto Tipologia di intervento Totale autorizzato CUP 

PNRR M1C1 Investimento 1.2 Abilitazione al cloud per 
le PA Locali-Scuole (Dicembre 2022) 
 

€. 3.871,00  J71C23000100006 

 

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluso 

rendicontazione ed eventuali controlli. 

 

DICHIARA INOLTRE 

 

a mente di quanto disposto dalle Istruzioni Operative prot. n. 107624 del 21 dicembre 2022 del MIM, che non 

esistono conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che non sono in essere 

situazioni di incompatibilità. 

 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo ed è pubblicato in data odierna sul sito web dell’Istituto 

www.istitutofinocchiaroaprile.edu.it in Albo on line e Amministrazione Trasparente. 

 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                        Prof. Fabio Angelini 
 

                                                                 

http://www.istitutofinocchiaroaprile.edu.it/

		2023-06-26T08:40:59+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da FABIO ANGELINI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




